
 

 

 

CONCEDE BECAS DE ESTANCIA SEGUNDO SEMESTRE 2025 

 

VISTOS: 

1.  La convocatoria realizada por esta Vicerrectoría, para postular a la beca de estancia 2025; 

2.  La recepción de veintinueve (29) postulaciones en tiempo;  

CONSIDERANDO: 

1.  El análisis de los antecedentes presentados por los postulantes, evaluados por la 

Dirección de Postgrados Académicos y la Vicerrectora Académica. 

2. El acuerdo del Colegio Doctoral respecto de asignar montos considerando pasajes, lugar 

de destino y el tiempo de estadía. 

3. La aplicación de criterios objetivos para asignar puntajes a los y las postulantes a la beca, 
coherentes con la convocatoria: Antecedentes académicos (50%), Carta de presentación (15%), 
Carta de Patrocinio (15%), Lugar de destino (20%). 
4.  El presupuesto que dispone esta Vicerrectoría con cargo al presupuesto 2025, aprobado 

por el Consejo Superior para este fin, que fija el número posible de becas a asignar; 

 

SE RESUELVE: 

Concédase a las personas que enseguida se indican la beca de estancia con los montos asociados. 

Para hacer efectivo lo anterior, se debe comunicar con cinthia.aguilera@pucv.cl 

 

 

  



 

 

SELECCIONADOS 

 

Programa Nombre  
Primer 

Apellido 
Segundo 
Apellido 

Monto 
Asignado 

DOCTORADO EN INGENIERIA INFORMATICA MATÍAS GARCÍA SALDES  $5.000.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA INFORMATICA FELIPE CISTERNAS CANEO  $3.500.000  

DOCTORADO EN MATEMATICA FRANCISCO NAVARRO NIEBLAS  $3.000.000  

DOCTORADO EN LITERATURA FELIPE ROCO ZUÑIGA  $3.000.000  

DOCTORADO EN PSICOLOGIA MARGARITA LOSADA MEDINA  $4.200.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA ALBERTO ARAVENA RODRIGUEZ  $2.000.000  

DOCTORADO EN LITERATURA YANSY SANCHEZ FERNANDEZ  $3.600.000  

DOCTORADO EN LITERATURA NICOLE PINO GÓMEZ  $2.400.000  

DOCTORADO EN HISTORIA MARIO GONZALEZ INOSTROZA  $3.000.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA MANUEL SILVA VEGA  $5.000.000  

DOCTORADO EN CIENCIAS MENCION QUIMICA KATALINA GONZALEZ ARANCIBIA  $3.000.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA ALEJANDRO ALVARADO VIDAL  $5.000.000  

DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA VICENTE WESTERHOUT ALISTE  $5.000.000  

DOCTORADO EN HISTORIA CRISTOBAL ROJAS VARGAS  $5.000.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LAS CIENCIAS ROBERTO MORALES AGUILAR  $3.000.000  

DOCTORADO EN DIDACTICA DE LA MATEMATICA BARBARA BUSTOS OSORIO  $3.300.000  

 

 

 

 


